
Pořád se něco děje

Plnou parou vpřed
editorial | Jan Vlček

Vždycky se mi vybaví idealizovaný obrázek 

šedivého kapitána ve skvěle padnoucí ná-

mořní uniformě, jak stojí na lodním můstku, 

dívá se na obzor a  možná ještě dál a  dává 

tento povel posádce. Elegantní loď opouští 

přístav vstříc exotickým dálkám. Moji roman-

tickou představu mi nesebraly ani obrovské 

výletní lodě, které se těší oblibě u některých 

turistů. Tedy až na jednu. Na konci ledna 

vyplula z  Miami ta zatím největší. Do dva-

ceti pater ubytuje klidně všechny obyvatele 

Přelouče a ještě pár volných postelí zbude. 

S délkou 365 metrů je o 96 metrů delší než 

Titanic, přesto se při pohledu na tento “plo-

voucí ráj“ hlásí o  slovo pocit klaustrofobie. 

Navíc z té lodě čouhají do stran různé sklu-

zavky a atrakce, bez ladu a skladu, všechno 

hraje nepřeberným množstvím barev, kopule 

na vrcholu lodi asi někomu zbyla v garáži, tak 

ji tam přilepili. Je bezesporu úctyhodné, že 

člověk něco tak velkého a…nevkusného do-

káže postavit. No dobře, zcela jistě si to své 

fanoušky a cestující najde, ale já se nachytat 

nenechám a  neukecají mě ani na nejvyšší 

vodopád, nejvyšší tobogán a největší vodní 

park ze všech výletních lodí. Moc dobře si 

totiž pamatuju film Dobrodružství Poseido-

nu a taky mám ještě v živé paměti, jak se ka-

pitán Schettino pokoušel o eskymácký obrat 

s o trochu menší lodí.

Ale proč vlastně píšu o výletních lodích, ná-

strahách oceánů a  schopnostech italských 

mořeplavců? Vlastně úplně náhodou, jen 

taková asociace. Chtěl jsem napsat, že ka-

pitánský můstek Akcenty opouští po téměř 

14 letech Milan Cerman a předává kormidlo 

Jackovi Jurczynskemu. Byla to skvělá plav-

ba, a  i když to občas houpalo, všechny ná-

strahy loď Akcenta elegantně zvládla. Zvlád-

la je hlavně díky celé posádce, která funguje 

skvěle, a tak můžeme pod novým kapitánem 

dál plout plnou parou vpřed.
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portál Akcenty
zpravodajský portál  |  news.akcenta.cz

Víme, jak moc jsou informace důležité, proto 
jim chceme dát ještě víc prostoru. V rámci no-
vého českého webu jsme proto spustili portál 
news.akcenta.cz, který nabízí vše od denních 
i týdenních zpráv po analytické komentáře ze 
světa deviz. Sledujte vývoj na finančních trzích 
a získejte analýzy či odborné pohledy, které 
vám mohou pomoci při vašem rozhodování.

Sledujte informační portál Akcenty na 

news.akcenta.cz

https://news.akcenta.cz/


Změna ve vedení Akcenty, do čela nastupuje Jacek Jurczynski
vedení společnosti  |  Jacek Jurczynski  |  Milan Cerman

Po téměř 14 letech se mění předseda před-
stavenstva ve společnosti Akcenta CZ. Jacek 
Jurczynski střídá na nejvyšším postu Milana 
Cermana, který rezignoval na svoji funkci.
Jacek nepřichází do neznámého prostředí, ne-
boť od roku 2021 byl předsedou dozorčí rady 
Akcenty. Před tím působil jako ředitel pro ka-
pitálové trhy ve vídeňské Raiffeisen Bank In-
ternational. Jeho kariéra ve finančním sektoru 
je ale podstatně bohatší, neboť své zkuše-
nosti čerpal na vedoucích pozicích například 
v mBank, BGK, Goldman Sachs a BPH.

Magisterský titul získal Jacek v oboru finance 
a  bankovnictví na Vysoké škole ekonomické 
ve Varšavě. Ve svém volném čase je vášnivým 
cyklistou a  také, možná trochu netypicky pro 
rodáka z Varšavy, hokejovým fandou.

„Milan posunul Akcentu o obrovský kus dopře-
du, když z  malé, české firmy udělal jednoho 
z největších hráčů na poli devizových obchod-
níků a  později platebních institucí ve střední 
Evropě. Za to mu patří velké uznání a podě-
kování. Mým úkolem je Akcentu dále rozví-
jet, a to především v oblasti digitalizace, kde 
máme deficit, který potřebujeme co nejrych-
leji dohnat. Digitalizace ale neznamená, že se 
vzdáme osobního přístupu ke klientům, tedy 
toho, co nás odlišuje od konkurence a co naši 
klienti oceňují napříč všemi šesti evropskými 
trhy, kde působíme. Naopak, chceme být kli-
entům ještě blíž, ale zároveň jim chceme dát 
do ruky digitální nástroje, které jim ještě více 
ulehčí a zefektivní práci,“ řekl ke svému jme-

nování Jacek Jurczynski, nový předseda před-
stavenstva Akcenty a dodal: „I z toho důvodu 
bude přímo v mojí gesci mimo jiné náš interní 
IT vývoj a také obchod.“

Milan Cerman k  tomu dodal: „Téměř 14 let je 
dlouhá doba v každé kariéře, a i to vypovídá, 
jak hodně mi Akcenta přirostla k srdci, jak rád 
jsem pro ni pracoval a jak jsme ji spolu s ce-
lým skvělým týmem, který jsme vybudovali, 

posouvali a rozvíjeli dál. Právě bez kolegů a je-
jich zkušeností a  nasazení bychom nezvládli 
všechna úskalí nejenom na českém trhu, ale 
i na dalších pěti, kam jsme postupně úspěšně 
expandovali. Rozhodl jsem se ale hledat nové 
výzvy a  jsem přesvědčený o  tom, že Jacek 
Jurczynski je tím správným kapitánem, který 
provede Akcentu bouřlivou digitální proměnou 
bezpečně a úspěšně. Navíc zcela jistě dokáže 
zlepšit spolupráci se skupinou RBI.“

Zalep.to nově míří 
na polský trh
Zalep.to  |  Polsko

Už během dubna nabídneme našim polským 
klientům možnost využívat financování jejich 
faktur přes platformu Zalep.to. Polsko je tak po 
Česku a Slovensku už třetím trhem, kam Zalep.
to expanduje. Za 3 roky, kdy Akcenta rozšířila 
své portfolio služeb právě o  Zalep.to, dosáh-
la hodnota profinancovaných faktur více než 
třičtvrtě miliardy korun. Zalep.to umožňuje 
firmám prodat své faktury online a nečekat na 
dobu jejich splatnosti. Vše je přitom jednodu-
ché, transparentní a online.

Zalep.to na Investičním fóru 2024
Zalep.to  |  Investiční fórum 2024

Na začátku ledna jsme se se Zalep.to účast-
nili Investičního fóra 2024 v Clarion Congre-
ss Hotel Prague. Hlavním tématem bylo, jak 
ochránit portfolio v  prostředí hrozící recese 
a v období hlubokého geopolitického chaosu. 

V  rámci moderovaných diskuzí a  samostat-
ných přednášek vystoupili přední ekonomové, 
bankéři a investiční odborníci z Česka i zahra-
ničí a hovořili o nejlepších investičních strate-
giích pro nový rok.

Nečekejte na zaplacení faktur, prodejte 

je jednoduše online na zalep.to

https://zalep.to/cs/


Oravská lyžovačka 
s Akcentou
Akcenta  |  moderní identita

Na konci ledna jsme naše klienty pozvali do 
Oravské Magury, aby si užili skvělou lyžovač-
ku. Lyžařský resort Kubínská hoľa je přivítal 
dobrými podmínkami a  14 kilometry uprave-
ných tratí. Aby proběhla aklimatizace co nej-
lépe, předcházela sportovnímu výkonu spo-
lečná večeře, při které mohli všichni účastníci 
probrat a  vyměnit si svoje zkušenosti neje-
nom z  lyžování, ale také z  jejich oboru pod-
nikání.

Nová Akcenta je už 
na Slovensku
Slovensko  |  moderní identita

Badmintonový turnaj Akcenty k MDŽ
Mezinárodní den žen  |  badminton

Na konci února jsme spustili nové internetové 
stránky na Slovensku a  naplno tak představili 
naši novou grafickou identitu. Už teď inten-
zivně pracujeme na tom, abychom ji předsta-
vili v nejbližší době i na polském a rumunském 
trhu.

V Akcentě jsme se rozhodli oslavit Mezinárod-
ní den žen po svém – sportem. Připravili jsme 
badmintonový turnaj, do kterého se zapojilo 
celkem 15 dvojic složených z  našich kolegyň 
a kolegů, včetně vedení společnosti. Srdečně 

gratulujeme všem účastníkům, kteří se nejen 
zúčastnili, ale také prokázali svůj talent a  od-
hodlání. Těšíme se na další společné sportovní 
zážitky, které jsou skvělým prostorem pro bu-
dování týmového ducha v naší společnosti.



Klíčové události v ekonomice
rizika  |  příležitosti FX výhled 

na 2 měsíce
EUR / CZK / USD  |  Miroslav Novák

Česká republika
Spotřebitelská inflace v  ČR v  mezi-

ročním vyjádření v  lednu zpomalila 

na 2,3 % a  po téměř třech letech se 

vrátila těsně nad 2% inflační cíl ČNB.

leden 
2024

únor 
2024

březen
2024

1.Q a 2.Q 
2024

únor 
2024

1.Q 
2024

Svět
Růst cen lodní přepravy se po výraz-

ném zvýšení na přelomu loňského 

a  letošního roku v  únoru stabilizoval. 

Oproti průměru r. 2023 je však aktuál-

ně cena na dvojnásobku.

Česká republika
Výraznějšího oživení tuzemské eko-

nomiky se v 1. čtvrtletí letošního roku 

ještě nedočkáme. Mírné zlepšení spo-

třeby domácností bude negováno 

poklesem průmyslu a slabým hospo-

dářským vývojem v Německu.

Svět
Únor byl ve znamení euforie na akci-

ových trzích. Navzdory tomu koruna 

v únoru oslabila vůči euru i americké-

mu dolaru v návaznosti na výraznější 

zpomalení inflace a měnovou politiku 

ČNB.

USA a Eurozóna
Centrální banky v USA a v eurozóně 

v březnu úrokové sazby snižovat ne-

budou a s uvolňováním měnové poli-

tiky posečkají až na 2. čtvrtletí.

Česká republika
ČNB bude po celou první polovinu 

letošního roku pokračovat v  rychlém 

snižování úrokových sazeb (minimál-

ně o  50 bodů na každém zasedání) 

a zastavit by ji v tomto směru mohla 

jen výrazně slabší koruna.

+420 498 777 770

info@akcenta.eu

akcenta.eu

/akcentacz

@akcentacz8707

@Miroslav_Novak_
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EURUSD 1,05 – 1,11
Obchodování na hlavním měnovém páru 

probíhá již rok primárně v rozmezí 1,05 – 

1,11 USD/EUR a zatím nic nenasvědčuje 

tomu, že by v nejbližších měsících došlo 

v tomto směru k nějaké změně. Centrální 

banky v USA i v eurozóně navíc shodně 

signalizují, že pro zahájení snižování sa-

zeb potřebují více důkazů o udržitelném 

odeznívání inflace.

USDCZK 22,80 – 24,40
Koruna se bude pravděpodobně i v břez-

nu pohybovat vůči dolaru na slabších 

hodnotách. Rizikem dalšího oslabení 

koruny je případné zhoršení pozitivního 

sentimentu na finančních trzích.

EURCZK 24,90 – 25,50
Koruna v  první polovině února výrazně 

oslabila v návaznosti na měnovou politiku 

ČNB (snížení sazeb o 50 bodů) a výraz-

nější zpomalení meziroční spotřebitelské 

inflace. Během března lze očekávat sta-

bilizaci obchodování v  rozmezí 24,90  – 

25,50 CZK/EUR. Krátkodobě nelze vy-

loučit ještě oslabení koruny k  hladině 

26  CZK/EUR, kde se česká měna napo-

sledy pohybovala před dvěma lety.

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
https://www.akcenta.eu/
mailto:info@akcenta.eu
tel:00420498777770

